
                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
               Gradonačelnik 
KLASA: 023-01/14-04/54-30 
URBROJ: 2170/01-15-00-14-3 
Rijeka, 13. 06. 2014. 
 
 
 
 

Gradonačelnik je 13. lipnja 2014. godine donio sljedeći  
 

z a k l j u č a k 
 
 

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Odjela gradske 
uprave za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje, u predloženom tekstu. 
 
 
 

GRADONAČELNIK 

   
mr.sc. Vojko OBERSNEL 

 
                                                                             
 

#potpis# 

Dostaviti:  
1. Odjel gradske uprave za provedbu dokumenata prostornog uređenja, 
i građenje, n/r Ljiljane Buljan 
2. Odjel za gradsku samoupravu i upravu, 
n/r mr.sc. Mladena Vukelića 
3. Odjel gradske uprave za financije, 2X 



                           
R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA  

            GRAD RIJEKA 
 
Odjel gradske uprave za provedbu  
dokumenata prostornog uređenja i građenje 
KLASA: 350-01/14-07/3 
URBROJ: 2170/01-13-00-14-1 
 
Rijeka, 9.6.2014. 
 
 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu  

Odjela gradske uprave za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje 
 
 
 
 
 
 
Izradila: 
 
S. Kontuš 
 
 
 
 
 

Pročelnik 
 
                  Ljiljana Buljan 
 

Grad Rijeka, Trpimirova 2/II, 51000 Rijeka, Hrvatska                                                                                                      www.rijeka.hr 
Tel. ++38551209251, Fax. 321683                                                                                                                                      E-mail: ljiljana.buljan@rijeka.hr 

 
 

                     #potpis# 
 
 
 
 
 
 
 
 



O b r a z l o ž e nj e 
 

Stupanjem na snagu novog Zakona o gradnji ("Narodne novine" broj 153/13) i Zakona o 
prostornom uređenju ("Narodne novine" 153/13),  kojima se uređuje projektiranje, građenje, 
uporaba i održavanje građevina te provedba upravnih i drugih postupaka s tim u vezi radi 
osiguranja zaštite i uređenja prostora u skladu s propisima koji uređuju prostorno uređenje te 
osiguranja temeljnih zahtjeva za građevinu i drugih uvjeta propisanih za građevine, ukazala se 
potreba za usklađivanjem opisa poslova radnih mjesta utvrđenih važećim Popisom radnih mjesta 
Odjela gradske uprave za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje kao sastavnog 
dijela Pravilnika o unutarnjem redu istoga Odjela .   U svrhu usklađenja sa odredbama citiranog 
zakona, ovim se Pravilnikom predlaže izmijeniti opise poslova kod pojedinih radnih mjesta, i to:  
Savjetnika 1 za upravno-pravne poslove, Voditelja 1 Službe za prostorno uređenje, Savjetnika 1 za 
prostorno uređenje, Savjetnika 2 za prostorno uređenje, Višeg stručnog suradnika 1 za prostorno 
uređenje, Stručnog suradnika 1 za prostorno uređenje, Voditelja 1 Službe za graditeljstvo, 
Savjetnika 1 za graditeljstvo, Višeg stručnog suradnika 1 za graditeljstvo te Višeg stručnog 
suradnika 2 za graditeljstvo. 

 
Istovremeno se, u  Službi za prostorno uređenje predlaže ukinuti radno mjesto Viši stručni 

suradnik 2 za prostorno uređenje (1 izvršitelj), a umjesto istoga, u Službi za graditeljstvo kod 
radnog mjesta Viši stručni suradnik 2 za graditeljstvo,  povećati broj izvršitelja sa 2 na 3 izvršitelja.  
Slijedom promjena u navedenim zakonskim propisima i stupanjem na snagu Zakona o prostornom 
uređenju, lokacijske dozvole izdaju se samo u određenim slučajevima što će rezultirati smanjenjem 
broja postupaka. Istovremeno se povećava obim poslova na izdavanju građevinskih dozvola te je 
zbog toga predložena izmjena broja izvršitelja u Službi za graditeljstvo i Službi za prostorno 
uređenje.  

Po donošenju predloženog Pravilnika, službenik koji je trenutno raspoređen na radnom 
mjestu koje se predlaže ukinuti, rasporedio bi se na radno mjesto Višeg stručnog suradnika 1 za 
graditeljstvo koje je ostalo upražnjeno u ovoj godini.  

 
Navedenim Prijedlogom ne mijenja se niti broj izvršitelja sistematiziranih radnih mjesta u 

Odjelu gradske uprave za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje (18 izvršitelja) niti 
ukupan broj koeficijenata na nivou Odjela.  

 
Slijedom navedenog predlaže se da Gradonačelnik Grada Rijeke donese sljedeći 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

Donosi se Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Odjela gradske 
uprave za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje, u predloženom tekstu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" broj 86/08 i 61/11) Gradonačelnik Grada 
Rijeke, na prijedlog pročelnice Odjela gradske uprave za provedbu dokumenata prostornog 
uređenja i građenje, dana _____________ 2014. godine, donosi 

 
 

PRAVILNIK 
 

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Odjela gradske uprave  
za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenje 

 
Članak 1. 

 
U Pravilniku o unutarnjem redu Odjela gradske uprave za  provedbu dokumenata 

prostornog uređenja i građenje – Popisu radnih mjesta Odjela gradske uprave za  provedbu 
dokumenata prostornog uređenja i građenje, u opisu poslova radnog mjesta pod rednim brojem              
2. Savjetnik 1 za upravno-pravne poslove, točka 1. mijenja se i glasi: 

 
"- obrađuje složenija pitanja koja zahtijevaju samostalnost u radu, a odnose se na rješavanje 
upravnih i neupravnih predmeta iz područja prostornog uređenja i gradnje (izdavanje lokacijskih 
dozvola, akata kojima se odobrava gradnja, obnove postupka, ponovi postupci i ostali akti iz 
nadležnosti rada Odjela),". 

 
Kod istog radnog mjesta, mijenja se opis razine standardnog mjerila samostalnosti u radu i 

glasi: 
 

"Samostalnost u radu: Radne zadatke obavlja samostalno uz ovlaštenje za obavljanje radnji u 
upravnom i neupravnom postupku. Postupak izdavanja lokacijskih dozvola i akata kojima se 
odobrava gradnja, obnove postupka, ponovne postupke i ostale akte iz nadležnosti rada Odjela 
vodi uz sudjelovanje voditelja službe sukladno propisima iz područja prostornog uređenja i 
graditeljstva.".   

 
Članak 2. 

 
U istom Popisu radnih mjesta, u opisu poslova radnog mjesta pod rednim brojem             

5. Voditelj 1 Službe za prostorno uređenje, točka 1. mijenja se i glasi: 
 

"- vodi postupke u najsloženijim upravnim stvarima iz područja prostornog uređenja, izdaje 
lokacijske dozvole, rješenja za utvrđivanje građevne čestice, ovjerava parcelacijske elaborate te 
rješava u upravnim stvarima iz nadležnosti Odjela,". 

 
Članak 3. 

 
U istom Popisu radnih mjesta, u opisu poslova radnog mjesta pod rednim brojem             

6. Savjetnik 1 za prostorno uređenje, točka 1. mijenja se i glasi: 
 

"- vodi složene upravne postupke iz područja prostornog uređenja, izdaje lokacijske dozvole, 
rješenja za utvrđivanje građevne čestice, akte kojima odobrava građenje, lokacijske informacije i 
ostale akate za provedbu dokumenata prostornog uređenja,". 

 
Članak 4. 

 
U istom Popisu radnih mjesta, u opisu poslova radnog mjesta pod rednim brojem             

7. Savjetnik 2 za prostorno uređenje, točka 1. mijenja se i glasi: 
 

"- vodi složene upravne postupke iz područja prostornog uređenja, izdaje lokacijske dozvole, 
rješenja za utvrđivanje građevne čestice, akte kojima se odobrava građenje, lokacijske informacije 
i ostale akte za provedbu dokumenata prostornog uređenja,". 

 



Članak 5. 
 

U istom Popisu radnih mjesta, radno mjesto pod rednim brojem 8. Viši stručni suradnik 2 
za prostorno uređenje briše se u cijelosti.  
 

Članak 6. 
 

U istom Popisu radnih mjesta, dosadašnja radna mjesta rednog broja 9. – 14. postaju 
radna mjesta rednog broja 8. – 13. 

 
Članak 7. 

 
 U istom Popisu radnih mjesta, u opisu poslova radnog mjesta dosadašnjeg rednog broja 9., 
koje postaje radno mjesto rednog broja 8. Viši stručni suradnik 1 za prostorno uređenje, točka 
1. mijenja se i glasi: 
 
"- vodi složenije upravne i neupravne postupke iz nadležnosti Službe, izdaje lokacijske dozvole, 
rješenja za utvrđivanje građevne čestice, akte kojima se odobrava građenje, lokacijske informacije 
i ostale akte za provedbu dokumenata prostornog uređenja,". 
 

Članak 8. 
 

 U istom Popisu radnih mjesta, u opisu poslova radnog mjesta dosadašnjeg rednog broja 
10., koje postaje radno mjesto rednog broja 9. Stručni suradnik 1 za prostorno uređenje, točka 
2. mijenja se i glasi: 
 
"- vodi upravne i neupravne postupke iz nadležnosti Službe, izdaje lokacijske dozvole i ostale akte 
za provedbu dokumenata prostornog uređenja,". 

 
Članak 9. 

 
 U istom Popisu radnih mjesta, u opisu poslova radnog mjesta dosadašnjeg rednog broja 
11., koje postaje radno mjesto rednog broja 10. Voditelj 1 Službe za graditeljstvo, točka 1. 
mijenja se i glasi: 
 
"- vodi postupke u najsloženijim upravnim stvarima iz područja graditeljstva, izdaje uporabne 
dozvole, akte kojima se odobrava gradnja i ostale akte iz nadležnosti odjela,". 
 

Članak 10. 
 

 U istom Popisu radnih mjesta, u opisu poslova radnog mjesta dosadašnjeg rednog broja 
12., koje postaje radno mjesto rednog broja 11. Savjetnik 1 za graditeljstvo, točka 1. mijenja se i 
glasi: 
 
"- vodi složene upravne postupke iz područja graditeljstva, izdaje akte kojima se odobrava gradnja 
i ostale akte iz nadležnosti odjela,". 

 
Kod istog radnog mjesta, mijenja se opis razine standardnog mjerila samostalnosti u radu i 

glasi: 
 

"Samostalnost u radu: Stupanj samostalnosti koji uključuje češći nadzor te opće i specifične upute 
rukovodećeg službenika uz ovlaštenje vođenja upravnog i neupravnog postupka do izvrnosti 
akta.". 

 
 
 
 
 

Članak 11. 



 
 U istom Popisu radnih mjesta, u opisu poslova radnog mjesta dosadašnjeg rednog broja 
13., koje postaje radno mjesto rednog broja 12. Viši stručni suradnik 1 za graditeljstvo, točka 1. 
mijenja se i  glasi: 
 
"- vodi upravne postupke iz područja graditeljstva, izdaje akte kojima se odobrava gradnja i ostale 
akte iz nadležnosti odjela,". 

 
Kod istog radnog mjesta, mijenja se opis razine standardnog mjerila samostalnosti u radu i 

glasi: 
"Samostalnost u radu: Zadatke obavlja samostalno uz primjenu odgovarajućih propisa, a 
zahtjevnije zadatke u dogovoru s voditeljem službe uz ovlaštenje za vođenje upravnih i neupravnih 
postupaka do izvršnosti akta.". 

 
 

Članak 12. 
 

 U istom Popisu radnih mjesta, kod radnog mjesta dosadašnjeg rednog broja 14., koje 
postaje radno mjesto rednog broja 13. Viši stručni suradnik 2 za graditeljstvo,  broj izvršitelja 
povećava se od 2 na 3 izvršitelja. 

 
U opisu poslova istog radnog mjesta, točka 1. mijenja se i glasi: 

"- vodi upravne postupke iz područja graditeljstva, izdaje akte kojima se odobrava gradnja i ostale 
akte iz nadležnosti odjela,". 

Kod istog radnog mjesta, mijenja se opis razine standardnog mjerila samostalnosti u radu i 
glasi: 
"Samostalnost u radu: Zadatke obavlja samostalno uz primjenu odgovarajućih propisa, a 
zahtjevnije zadatke u dogovoru s voditeljem službe uz ovlaštenje za vođenje upravnih i neupravnih 
postupaka do izvršnosti akta.". 
 

       Članak 13. 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	030 02 sistematizacija 002
	IZMJENE SISTEMATIZACIJE
	Odjel gradske uprave za komunalni sustav

	030 03 sistematizacija 013
	Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu DPUG
	R E P U B L I K A   H R V A T S K A
	PRIMORSKO-GORANSKA  ŽUPANIJA 
	            GRAD RIJEKA



